
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6318/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się złożyć wnioski w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków o dofinansowanie 
realizacji zadań inwestycyjnych jednostek organizacyjnych podlegających Województwu Wielkopolskiemu. 

2. Wykaz proponowanych zadań stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6318/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków wprowadzono w życie nowy program umożliwiający pozyskanie 
dofinansowania na realizację zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie COVID-19. 
Dofinansowanie z Programu udzielane jest na wniosek podmiotu – gminy, powiatu lub województwa, 
składany do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Dofinansowanie z Programu przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych, w ramach zadań wnioskodawcy, polegających na ochronie zabytków i opiece  
nad zabytkami w rozumieniu ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Ponadto dofinansowanie z Programu może być przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych 
obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, lub znajdującym się w ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 ww. ustawy, do którego tytuł prawny wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego posiada wnioskodawca lub jednostka organizacyjna zaliczana do sektora finansów 
publicznych, podlegająca wnioskodawcy. 

Wnioskodawcy przysługuje prawo do złożenia maksymalnie dziesięciu Wniosków o dofinansowanie – 
każdy w jednej z trzech kategorii: do 150 tys. zł, do 500 tys. zł oraz do 3,5 mln zł. Dofinansowanie realizacji 
zadania inwestycyjnego może być przyznane jedynie w przypadku posiadania przez Wnioskodawcę udziału 
własnego, pochodzącego ze środków innych niż środki z Programu, w wysokości nie niższej niż 2% wartości 
zadania. 

W stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały wykazie zaproponowano zadania inwestycyjne, 
obejmujące prace przy zabytkach, do których tytuł prawny posiadają jednostki organizacyjne podlegające 
Województwu Wielkopolskiemu. Wykaz określa również przewidywaną całkowitą wartość każdego z tych 
zadań, wnioskowaną kwotę dofinansowania, wysokość deklarowanego przez Województwo Wielkopolskie 
wkładu własnego oraz przewidywany okres realizacji. 

Wnioski o dofinansowanie oraz niezbędne oświadczenia i dokumenty aplikacyjne zostaną złożone przez 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Skarbnika, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do 
Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie. 

Deklarowana kwota udziału własnego w wysokości 1 458 440,00 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały, zabezpieczona jest w rezerwie celowej na wydatki majątkowe jednostek organizacyjnych 
Województwa Wielkopolskiego. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  



dotacja SWW
% udziału 

SWW 

wnioskowana 
dotacja z 
Programu 

Odbudowy 
Zabytków

1 2 3 4 5=6+8 6 7=6:5% 8

1.
Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego 
w Kaliszu 

Prace konserwatorskie elewacji budynku Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu

2023-2024 467 000 10 000 2,14 457 000

2. Centrum Kultury i Sztuki w Koninie Prace konserwatorsko-remontowe Wieży Ciśnień 2023-2024 3 865 000 365 000 9,44 3 500 000

3.
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy - 
Zespół Pałacowo-Parkowy 

Program remontowo-konserwatorski pałacu z XVIII w. w Dobrzycy - 
Pomnika Historii

2023-2024 3 350 000 67 000 2,00 3 283 000

4. Muzeum Okręgowe w Koninie 
Wykonanie izolacji przeciwwilgociowych pionowych i poziomych w 
budynku spichlerza Muzeum Okręgowego w Koninie oraz położenie 
tynku na elewacji całości obiektu

2023-2024 1 299 840 26 000 2,00 1 273 840

5.
Muzeum Narodowe Rolnictwa i 
Przemysłu Rolno-Spożywczego w 
Szreniawie 

Wykonanie kompleksowych prac remontowo-konserwatorskich w 
budynku zabytkowej wieży widokowej Mauzoleum Bierbaumów w 
Szreniawie

2023-2024 1 377 000 28 000 2,03 1 349 000

6. Muzeum Archeologiczne w Poznaniu
Prace konserwatorskie oraz badania archeologiczne w XVI-
wiecznych piwnicach Pałacu Górków

2023-2024 3 500 000 250 000 7,14 3 250 000

7.
Wielkopolskie Muzeum 
Niepodległości 

Likwidacja zawilgoceń i przecieków w Forcie VII - siedzibie Muzeum 
Martyrologii Wielkopolan - Fort VII oddział Wielkopolskiego 
Muzeum Niepodległości

2023-2024 4 116 000 616 000 14,97 3 500 000

8.
Muzeum Pierwszych Piastów na 
Lednicy 

Konserwacja przedromańskich reliktów zespołu pałacowo-
sakralnego wraz z ruinami kościoła grodowego na Ostrowie 
Lednickim - etap I

2023-2024 500 000 10 000 2,00 490 000

9. Zamek Wielkopolski w Rokosowie
Prace restauratorskie i konserwatorskie kartusza herbowego oraz 
wybranych polichromii we wnętrzu Zamku w Rokosowie

2023-2024 3 172 000 63 440 2,00 3 108 560

10.
Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w 
Śremie 

Prace konserwatorskie i renowacyjne w Kaplicy p.w. św. Ignacego 
Loyoli przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Śremie

2023-3024 1 150 000 23 000 2,00 1 127 000

22 796 840 1 458 440 6,40 21 338 400

 Proponowane zadania wskazane we wnioskach o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

RAZEM:

Przewidywana 
wartość 

całkowita

Żródła finansowania:

Lp. Instytucja Nazwa zadania
Planowany okres 

realizacji

Załącznik do uchwały Nr 6318/2023

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 9 marca 2023 r.

Strona 1


